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Drodzy Parafianie, podejmijmy 
aktualny i ważny temat, jakim jest 
kwestia modlitwy za zmarłych 

- WYPOMINKI. 
Po co modlić się za zmarłych?
„Bóg przyjmuje łaskawiej i częściej 

wysłuchuje modlitw za zmarłych niż 
tych, które zanosimy za żyjących. 
Zmarli bowiem bardziej potrzebują 
tej pomocy, nie mogąc tak jak żywi, 
pomóc sobie samym i zasłużyć na 
to, ażeby Bóg ich wybawił” (św. 
Tomasz z Akwinu).

Od pierwszych wieków istnienia 
chrześcijaństwa znana jest i prak-
tykowana modlitwa za zmarłych. 
Starożytni chrześcijanie dzień zgo-
nu nazywali „dniem narodzin” do 
szczęśliwego życia w wieczności i 
wspominali go uroczyście w modli-
twach liturgicznych. Kościół zachęca 
wiernych do pamięci w modlitwach 
o swoich najbliższych. Czyni to w 
myśl wskazań Pisma Świętego, które 
mówi, że „święta i zbawienna jest 
myśl modlić się za zmarłych, aby 
byli od grzechów uwolnieni” (2 
Mch 12, 46).

Najważniejszą modlitwą zanoszo-
ną do Boga za tych, którzy odeszli 
do wieczności, była zawsze i jest 
Msza św. Już w IV w. św. Augustyn 
opisując w „Wyznaniach” ostatnie 
chwile życia swej matki Moniki, 

przekazuje nam jej ostatnią wolę 
takimi słowami: „Wkrótce potem 
zwróciła się do nas obydwóch i rzekła: 
ciało złóżcie gdziekolwiek będziecie; 
niech wam troska o nie nie sprawia 
kłopotu; o to was tylko proszę, aby-
ście zawsze pamiętali o mnie przy 
ołtarzu Pańskim. Wymówiwszy z 
trudem te słowa, zamilkła. Choroba 
zaś postępowała wzmacniając cier-
pienie” (Księga 9, 11). We wcze-
snym średniowieczu wprowadzono 
zwyczaj odprawiania Mszy św. za 
zmarłych w trzecim, siódmym i 
trzydziestym dniu po pogrzebie oraz 
w rocznicę śmierci. Stare mszały 
miały na te dni specjalne formularze. 
Pierwsze z nich pochodzą z VI w.  
Na przełomie VII i VIII wieku zo-
stało ułożone oficjum brewiarzowe 
za zmarłych. W późniejszym czasie 
bardzo często odmawiały je niektóre 
wspólnoty zakonne. Od pewnego 
czasu na zakończenie każdej go-
dziny brewiarzowej odmawia się 
krótką modlitwę: „A dusze wiernych 
zmarłych przez miłosierdzie Boże 
niech odpoczywają w pokoju. Amen”. 
Zwyczaj modlitwy za zmarłych 
zapoczątkował prawdopodobnie św. 
Odilon, opat zakonu benedyktynów 
w Cluny we Francji. Ten pobożny 
zakonnik żył na przełomie IX i X 
wieku. Wydał w 998 r. rozporządzenie 
dotyczące licznych już wtedy w całej 
Europie klasztorów benedyktyńskich. 
Nakazał w nim zakonnikom pod 
wieczór 1 listopada, po uroczystych 
Nieszporach ku czci Wszystkich 
Świętych, odprawić Nieszpory za 
braci zmarłych. Nazajutrz zaś, 2 
listopada, wszyscy zakonnicy-ka-
płani mieli ofiarować Mszę św. za 
wszystkich zmarłych. Zwyczaj ten, 
znany początkowo tylko w zakonie 

benedyktynów, wprowadzono naj-
pierw w Liege w Belgii, a następnie 
w innych diecezjach. Został on 
przyjęty także przez Rzym i stąd 
rozpowszechnił się na cały Kościół. 
Wspomnienie Wszystkich Wiernych 
Zmarłych (Dzień Zaduszny) przy-
pada jesienią. Otaczający nas świat 
przyrody przenika atmosfera prze-
mijania. Stwarza ona okazję, aby 
w szczególny sposób przypomnieć 
sobie w modlitwie tych wszystkich, 
którzy kiedyś byli z nami, a teraz 
od nas odeszli. Modląc się za nich 

"...przekraczamy niejako granicę ich 
nieobecności, której znakiem jest 
zimny grób i łączymy się z nimi tą 
wiarą, która prowadzi nas do domu 
Ojca. I temu Ojcu powtarzamy wraz 
z autorem Księgi Mądrości: „Panie, 
wszystko jest w Twojej mocy, a Ty 
miłujesz wszystko, co stworzyłeś 
(...). Miłujesz człowieka, którego 
stworzyłeś na Twój obraz i odkupi-
łeś przez Krew Twojego Syna ( ...). 
Miłujesz człowieka...” (Jan Paweł II, 
Watykan, 2 listopada 1980 r.)

Nie zapominajmy o modlitwie za 
naszych zmarłych. Ich odejście nie 
przekreśliło naszej więzi z nimi. 
Oni nas tylko wyprzedzili w drodze 
do niebieskiej Ojczyzny. Oni żyją 
nowym życiem w domu Ojca, gdzie 
mieszkań jest wiele (por. J 14, 3).

W nr 20 „Dzienniczka” św. siostry 
Faustyny czytamy o przemawiającej 
wizji cierpiących dusz:
„Zapytałam się Pana Jezusa za kogo 

jeszcze mam się modlić Odpowiedział 
mi Jezus, że na przyszłą noc da mi 
poznać za kogo mam się modlić 
Ujrzałam Anioła Bożego, który mi 
kazał pójść za sobą. W jednej chwili 
znalazłam się w miejscu mglistym, 
napełnionym ogniem, a w nim całe 
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mnóstwo dusz cierpiących. Te dusze 
modlą się bardzo gorąco, ale bez 
skutku dla siebie, my tylko możemy 
im przyjść z pomocą. Mój Anioł 
Stróż nie odstępował mnie ani na 
chwilę. I zapytałam się tych dusz, 
jakie ich jest największe cierpienie? I 
odpowiedziały mi jednoznacznie, że 
największym dla nich cierpieniem, to 
jest tęsknota za Bogiem. Widziałam 
Matkę Bożą odwiedzającą dusze w 
czyśćcu. Dusze nazywają Maryję 

„Gwiazdą Morza”. Ona im przynosi 
ochłodę. Chciałam więcej z nimi 
porozmawiać, ale mój Anioł Stróż 
dał mi znak do wyjścia. Wyszliśmy 
za drzwi tego więzienia cierpiącego. 
Usłyszałam głos wewnętrzny, który 
powiedział: Miłosierdzie Moje nie 
chce tego, ale sprawiedliwość każe. 
Od tej chwili ściśle obcuję z duszami 
cierpiącymi.”
Czym są Wypominki? 

Wypominki są jedną z najbardziej 
popularnych form modlitwy błagal-
nej za zmarłych. Zwyczaj ten sięga 
czasów starożytnych, kiedy to w 
czasie Mszy św. odczytywano tzw. 
dyptyki (podwójne prostokątne 
składane tabliczki z drewna, kości 
słoniowej lub metalu, najczęściej 
ozdobione rzeźbami, po jednej 
stronie pokryte np. woskiem), na 
których wierni wypisywali imiona 
żyjących biskupów, ofiarodawców, a 
także  śp. męczenników i wiernych 
zmarłych. Ta lista imion miała być 
ziemskim odpowiednikiem księgi 
życia prowadzonej przez Boga. Z 
czasem, kiedy zaczęto odprawiać 
Msze św. za pojedynczych zmarłych, 
odstąpiono od dyptyków.

Kościół otacza zmarłych szcze-
gólną troską modlitewną. Podczas 
każdej Eucharystii Kościół modli 
się za wszystkich, którzy odeszli 
z tego świata: „Pamiętaj także 
o naszych zmarłych braciach i 

siostrach i o wszystkich, którzy 
odeszli już z tego świata. Dopuść ich 
do oglądania Twojej światłości” (II 
Modlitwa Eucharystyczna). Błędne 
jest zatem i zupełnie niepoprawne 
potoczne określenie „dusze, o któ-
rych nikt nie pamięta, za które się 
nikt nie modli, które znikąd nie 
mają ratunku” - takich dusz nie ma. 
Kościół nieustannie więc powierza w 
modlitwie zmarłych, którzy należeli 
za życia do danej wspólnoty, a także 
tych, których wiarę znał jedynie sam 
Bóg: „Pamiętaj o tych, którzy odeszli 
z tego świata (…) oraz o wszystkich, 
których wiarę jedynie Ty znałeś” (I 
Modlitwa Eucharystyczna). I to tutaj 
właśnie, po raz kolejny, objawia się 
to heroiczne wyznanie wiary w mi-
łosierdzie Boże względem zmarłych. 
To ono jest w stanie uratować także 
takiego człowieka, który, choć we-
dług naszego rozeznania jest daleki 
od miłości Bożej, nie ma zamknię-
tej drogi do życia wiekuistego w 
ojczyźnie niebieskiej.

Dzisiejsze wypominki, tak jak 

wiele zwyczajów kościelnych, mają 
początek w starożytnej liturgii. Dziś 
pisząc imiona zmarłych na kartkach 
wypominkowych, a następnie od-
czytując je, wyrażamy wiarę, że 
ich imiona są zapisane w Bożej 
Księdze Życia. 

Wyróżnia się wypominki jedno-
razowe i roczne. Wypominki jedno-
razowe odczytuje się na cmentarzu 
i w pierwszych dniach listopada. 
Roczne natomiast odczytywane są 
przez cały rok przed niedzielnymi 
Mszami św.

Tę praktykę „zalecek” czy „wypo-
minek” podtrzymujemy w naszym 
Sanktuarium św. Barbary, która jest 

„Patronką dobrej śmierci”. Czyńmy 
to z wiarą i pobożnością. Ponadto 
zapraszamy 1 listopada do wspólnej 
modlitwy na naszym strumieńskim 
cmentarzu. O godz. 15:00 odprawimy 
w tym wyjątkowym miejscu Mszę 
św., gdzie będziemy wypominać  
naszych bliskich zmarłych, szcze-
gólnie tych, którzy odeszli do Pana 
w ciągu ostatniego roku.

StatyStyki - Październik 2021StatyStyki - Październik 2021
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• Klara Kajsztura
• Nikolas Konior
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• Robert Rajwa - Magdalena Stempak
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 + Stanisław Puszczewicz
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Za nami październik, który kojarzy nam się z Różańcem. 
Tegoroczny również z premierą filmu „Fatima”, która w 
Polsce odbyła się 1 października. Produkcja powstała 
we współpracy Portugalii i Stanów Zjednoczonych, kie-
rownikiem planu był włoski reżyser Marco Pontecorvo. 

Zapraszam do przeczytania relacji po obejrzeniu filmu: 
Film „Fatima” obejrzałam razem z moimi Przyjaciółmi 

kochającymi Boga. To wyróżnienie dla mnie, że mogłam 
w takim gronie delektować się rzetelnie opowiedzianą 
historią objawień w portugalskiej miejscowości w 1917 
roku. Jest to piękna opowieść Siostry Łucji – zakonnicy 
klasztornej, o spotkaniu Jej, Hiacynty i Franciszka z 
Niepokalaną Maryją, Matką Jezusa Chrystusa, Matką 
zaniepokojoną o losy ludzi na całym świecie. Film jest 
pięknie wyreżyserowany przez włoskiego twórcę. Akcja 
toczy się powoli, spokojnie bez pośpiechu, tak że widz 
może bacznie obserwować losy trojga dzieci, którym nie 
wierzono, ale w końcu potwierdzono ich prawdomówność. 
Fatima jest pięknym filmem przypominającym nasze życie  
i niejeden widz, bacznie oglądając dzieło, może zobaczyć 
siebie wśród postaci filmowych. Szczerze zachęcam do 
obejrzenia „Fatimy”! 

Danusia

Film „Fatima” jest nie tylko mocną historią, opartą 
na faktach. To film, który porusza do głębi, szczególnie 
gdy z Maryją chodzisz co dnia. Najbardziej wzruszyłam 
się, gdy Matka Boża pokazała trojgu dzieciom kolce, 
które przebijają do krwi Jej Serce. Zrozumiałam, że 
za każdą skapującą na ziemię kroplą krwi pogłębia się 
smutek i cierpienie Naszej Mamy. Ona jest zbyt Ważna 

dla nas, żebyśmy mogli Jej zadawać taki ból. Niech 
Fatima otworzy bardziej nasze serca na tę prawdę oraz 
na naszą Mamę.

Jadzia

Jeśli ktoś zapytałby mnie, jak przygotować się do filmu 
„Fatima”, z pewnością rzekłabym – zabierz ze sobą co 
najmniej paczkę chusteczek. Jako historyk oglądam 
mnóstwo trudnych filmów, bardzo dramatycznych, ale na 
żadnym z nich nie płakałam tak wiele, jak na „Fatimie”. 
Gdy jechaliśmy do kina „po drodze” natrafialiśmy na 
wiele przeciwności, które miały w efekcie sprawić, że 
nie dojedziemy do kina (pomimo zapasu czasu). W 
trudnym momencie wystarczyło, że pomodliliśmy się 
10-tkę Różańca i wszystkie trudności z drogi zniknęły 
w mgnieniu oka. Film był bardzo wzruszający, dający 
do myślenia, jak ważne jest, aby codziennie odmawiać 
Różaniec. Podziwiam dzieci, które nie wystraszyły się 
słów Maryi, starały się ze zrozumieniem przyjmować 
Jej prośby. Były bardzo odważne, czym mnie zawsty-
dzały. Po filmie nie mogło być inaczej - tylko droga do 
kościoła, przynajmniej aby zdążyć na część Różańca. 

Natalia 

Film należy do trudnych w odbiorze, jest bardzo 
dramatyczny, a zarazem wzruszający. Zaimponowały 
mi dzieci swoją odwagą i uporem w przekazywaniu 
orędzia Maryi. Bardzo wzruszająca jest pieśń „Gratia 
Plena” wykonana przez Andrea Bocelli, która kończy 
film. Film warty obejrzenia!

Mirosława

Film zrobił na nas ogromne wrażenie i poruszył do 
głębi. Zarówno wykonanie pod względem technicz-
nym, jak i przekaz faktów historycznych były dość 
rzetelne, dzięki czemu film dobrze się oglądało. Film 
inspiruje ukazanymi postaciami pastuszków. Ich po-
kora, posłuszeństwo przypomina prawidłową postawę 
względem wezwań Maryi. Człowiek po obejrzeniu czuje 
przynaglenie do częstszej, bardziej gorliwej modlitwy 
i refleksji nad swoim życiem duchowym. Polecamy 
obejrzeć każdemu wierzącemu, niewierzącemu lub 
trochę wierzącemu.

Aneta i Patryk

Relacje po obejrzeniu filmu „Fatima” zebrała Natalia 
Gabryś-Klus
Więcej informacji o filmie: https://www.filmweb.pl/film/Fatima-2020-826029 

[dostęp: 17.10.2021]. 

reLacJe z FiLmU reLacJe z FiLmU 
„Fatima” „Fatima” 
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W tym numerze gazetki chcę zapre-
zentować kościół  uznany za obiekt 
zabytkowy już w 1929 r. To kościół 
św. Anny w Ustroniu Nierodzimiu 
znajdujący się na Szlaku Architektury 
Drewnianej województwa śląskiego 
w pętli beskidzkiej. Jest to najstarsza 
świątynia w Ustroniu wzniesiona w 
1769 r. na miejscu dawnego kościoła 
zbudowanego jeszcze przez ewan-
gelików, który po przejęciu w 1654 
r. przez katolików stał się kościo-
łem filialnym parafii skoczowskiej. 
Niestety, z upływem czasu zaczął 
popadać w ruinę i w 1740 r. był już 
w tak złym stanie, że groził zawale-
niem, musiał więc zostać rozebrany. 
Na jego miejscu wzniesiono nowy 
kościół drewniany o konstrukcji 
zrębowej, zwrócony prezbiterium 
ku zachodowi. Jego fundatorem był 
Antoni Goczałkowski - właściciel 
Hermanic. Początkowo w kościele 
nie było podłogi i ławek, te zostały 
zainstalowane dopiero po 20 latach. 

Kościół ma zwartą budowę. Do 
trójbocznie zamkniętego prezbite-
rium przylegają niewyodrębniające 
się z bryły kościoła zakrystia (od 
południa) i skarbczyk* (od północy) 
z nadbudowanymi na piętrze lożami. 
Nawa jest prostokątna, szersza od 
prezbiterium, kryta płaskim stropem; 
w prezbiterium widzimy sklepienie 
kolebkowe pozorne. Nad wejściem 
do świątyni (od wschodu) wznosi 

się zgrabna czworoboczna wieża 
dobudowana w 1938 r. i zwieńczona 
gontowym cebulastym hełmem z 
ośmioboczną latarnią. Wieża i szczyt 
wschodni są szalowane (obite) deskami, 
natomiast dwuspadowy dach kościoła 
pokryty jest gontem. W latach 1965-
1966 podczas gruntownej renowacji 
świątyni obito gontem także ściany 
budowli; widnieją w nich zamknięte 
półkoliście okna. Wokół budynku, 
w połowie wysokości ściany biegnie 
wydatny gontowy daszek pełniący 
funkcję okapu.

Wejście do kościoła poprzedzone 
jest podcieniem wspartym na czterech 
słupach. Wnętrze jest bardzo jasne, 
zdobione neobarokowymi polichro-
miami na białym tle wykonanymi w 
2000 r., w czasie kolejnego remontu. 
Jasny strop zdobi wizerunek Chrystusa 
Króla, ściany − postacie św. Anny 
i św. Marii oraz św. Joachima z 
Aniołem uzupełnione kwiatowym 
motywem i aniołkami. Wokół wiszą 
liczne obrazy z 2. poł. XVIII w. i 

Stacje Drogi Krzyżowej z 1. poł. 
XIX w. Po prawej (północnej) stronie 
widnieje jedyny w świątyni ołtarz 
boczny z obrazem Matki Boskiej 
Częstochowskiej. Największą uwagę 
przyciąga jednak ołtarz główny z 
rzeźbami Boga Ojca i świętych Józefa 
i Jakuba w glorii (zwieńczeniu) oraz 
umieszczony w jego centrum obraz 
z 1704 r.  przedstawiający św. Annę 
Samotrzeć z Maryją i Dzieciątkiem 
Jezus. Na obrazie widnieje napis: 
Tento obraz darował na Chwalu 
Bożi i Swatey Anny Andris Lukas 
ze Skoczowa. 

Naprzeciw ołtarza, nad wejściem 
do kościoła widnieje chór muzyczny 
wsparty na dwóch słupach z wybrzu-
szonym parapetem w części środkowej 
i z prospektem organowym** w stylu 
barokowym z XVIII w. Do ważniej-
szych elementów wystroju kościoła 
należą też niewątpliwie: okazały 
obraz św. Krzysztofa zajmujący po-
wierzchnię między oknami po lewej 
(południowej) stronie nawy, a także 
cenna rokokowa ambona z 2. poł. 
XVIII w. z wyobrażeniami Wiary, 
Nadziei i Miłości na baldachimie. 

Wokół kościoła stojącego w cie-
niu rozłożystych drzew rozciąga 
się cmentarz. Całość otoczona jest 
kamiennym ogrodzeniem. W 2000 
roku za kościołem wybudowano 
wysoką, wolno stojącą dzwonnicę 
i zainstalowano w niej 4 dzwony.
*skarbczyk − w dawnych zamkach i 

kościołach pomieszczenie przeznaczone 
do przechowywania pieniędzy, cennych 
przedmiotów, papierów wartościowych 
itp., odpowiednio zabezpieczone przed 
kradzieżą i pożarem; w skarbczyku 
kościelnym przechowywano zazwyczaj 
przedmioty wykonane ze szlachetnych 
kruszców, np. monstrancje, kielichy, reli-
kwiarze, krucyfiksy itp.
**prospekt organowy – frontowa elewa-

cja zewnętrznej obudowy organów, którą 
stanowi przednia wyeksponowana część 
szafy organowej; jej głównym elementem 
dekoracyjnym są wbudowane piszczałki 
prospektowe, najczęściej wykonane z me-
talu; właściwy instrument znajduje się za 
prospektem, we wnętrzu szafy organowej.

Grażyna Gądek
/źródła: wikipedia.org, www.polskieszlaki.pl, www.

kosciolydrewniane.pl, https://slaskie.travel/poi/3477/
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8:00	 1)	Za	+	Annę	i	Józefa	Sikora,	córkę	Helenę	i	Marię,
	 zięciów:	Karola	i	Augustyna,	syna	Jana	i	synową	Helenę
	 2)	Za	+	Jana	i	Otylię	Kajsztura,	++	rodziców,	brata
	 Franciszka	i	siostrę	Joannę
18:00 [Zbytków]	W	intencji	Czcicieli	Różańca	św.	żyjących	i
	 zmarłych	
18:00	 Za	+	Bogumiłę	Tomecką	w	10	rocznicę	śmierci
	 *	Za	+	Stanisława	Puszczewicza	–	od	rodziny	Osińczuk
1-szy Piątek Miesiąca – 5.11         
7:00 W	intencji	Czcicieli	Najświętszego	Serca	Pana	Jezusa
	 żyjących	i	zmarłych
16:30 [Zbytków]	Za	+	Tadeusza	Król,	+	Zofię	i	Ludwika	Król,	++
	 z	rodzin	Król,	Staroń	i	Kojzar
18:00	 Za	+	Karola	Tekla,	córkę	Małgorzatę	i	rodziców	z	obu
	 stron
	 *	Za	+	Fryderyka	Nowaka	–	od	rodziny	Rudnik
1-sza Sobota Miesiąca – 6.11
7:00 Msza	św.	wynagradzająca	za	zniewagi	wyrządzone
	 Niepokalanemu	Sercu	Maryi
12:30	 Ślub:	Skorupa-Zuber
18:00	 1)	Z	okazji	50	rocznicy	ślubu	Danuty i Romana Cierpioł
 o	Boże	Błogosławieństwo	i	potrzebne	łaski
	 2)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki	Bożej
	 bolesnej	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	z	prośbą
	 o	dalsze	błogosławieństwo	i	zdrowie	dla	Anieli	w	95
	 rocznicę	urodzin	
	 3)	W	intencji	wspólnoty	„Sychar”	o	błogosławieństwo	na
	 drodze	trwania	w	miłości	i	wierności	małżeńskiej
	 4)	Do	Opatrzności	Bożej	za	wstawiennictwem	św.	Barbary
	 w	intencji	Górników	KWK	Pniówek
	 *	Za	+	Stanisławę	Korzeniewską	–	od	Syna	Zbigniewa
	 z	rodziną
XXXII Niedziela Zwykła – 7.11   
6:30 Za	+	Emanuela	i	Zofię	Mikołajczyk,	syna	Czesława	i
	 synową	Wiesławę
8:00	 W	intencji	Czcicieli	Różańca	św.,	żyjących	i	zmarłych
9:30	 Za	+	Jadwigę	Słowak	w	3	rocznicę	śmierci
10:00	 [Zbytków]	O	Boże	Błogosławieństwo,	zdrowie	i	potrzebne
	 łaski	dla	Gertrudy	i	Rafała Cyrulik	w	60	rocznicę	ślubu
11:00	 O	Boże	Błogosławieństwo,	zdrowie	i	potrzebne	łaski	dla
	 Edyty	i	Roberta	Skorupa	w	30	rocznicę	ślubu
17:00	 Za	+	Annę	Polok	w	17	rocznicę	śmierci,	męża	Andrzeja,
	 rodziców:	Marię	i	Franciszka	Chmiel,	teściów:	Annę	
	 i	Andrzeja	Polok	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 *	Za	+	Ludwika	i	Krystynę	Rauera	–	od	rodziny	Strządała	
Poniedziałek – 8.11     
8:00 Za	+	Martę	Stokłosa	–	Od	córki	Małgosi	z	rodziną
18:00 1)	Za	+	Alojzego	Kocura	i	++	rodziców	z	obu	stron

Poniedziałek – 1.11          Uroczystość Wszystkich Świętych
6:30 Za	+	Kazimierza	Trepczyńskiego
8:00	 Za	++	Kolejarzy	i	++	z	ich	rodzin
9:30	 Za	+	Agnieszkę	Pietrzyk	w	13	rocznicę	śmierci
10:00	 [Zbytków]	Za	+	Elżbietę	Kuboszek	w	12	rocznicę	śmierci,
	 męża	Franciszka,	++	z	rodzin:	Kuboszek	i	Kremzer
11:00	 Za	+	Franciszka	Pietrzyka	w	1	rocznicę	śmierci	i	++
	 rodziców	i	rodzeństwo
15:00	 Msza św. na cmentarzu w	intencji	zmarłych:	++	Bolesław
	 Ogon,	Ludwik	Rauer,	Grzegorz	Kurcius,	Renata
	 Pawlikowska,	Halina	Tymon,	Dariusz	Sosnowski,	Julia
	 Giertuga,	Erwin	Lapczyk,	Jan	Wałach,	Anna	Kurzeja,
	 Andrzej	Biesok,	Otylia	Malik,	Mariusz	Stokłosa,	Zofia	
	 Kojzar,	Bronisław	Sosna,	Wanda	Lebryk,	Brunon	Ziebura,
	 Małgorzata	Stokłosa,	Krystyna	Brzuska,	Marian	Długajczyk,
	 Wanda	Lebryk,	Józefina	Spychała,	Antoni	Kajstura,	Marta
	 Przybylska,	Anna	Krzempek,	Bronisław	Brandys,	Jan
	 Bukowczan,	Jolanta	Lapczyk,	Franciszek	Konieczny,	
	 Marta	Przemyk,	Zenon	Giertuga,	Karol	Ryś,	Jan	Waleczek,
	 Czesław	Pietrzyk,	Lidia	Buchta,	Helena	Janota,	Romuald
	 Wróbel,	Magdalena	Lazar,	Halina	Gozdek,	Józef	Chmielecki,
	 Grzegorz	Szpernol,	Zofia	Brzuska,	Juliusz	Lazar,	Jan
	 Wantulok,	Czesław	Lapczyk,	Marta	Stokłosa,	Janina
	 Jarco,	Mirosław	Holeksa,	Stanisław	Puszczewicz	oraz
	 wszystkich	zmarłych	
17:00	 Za	+	Annę	Konieczny	w	rocznicę	śmierci,	+	Marię	Bryła
	 *	Za	+	Martę	Stokłosa	–	od	sąsiadów	z	ul.	Dębowej	i	Ks.
	 Londzina
Wtorek – 2.11       Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych
7:00 Za	++	Marię	Czech	i	męża	Bronisława,	++	3	synów
9:00	 Za	+	Stanisława	Puszczewicza	–	Od	córki	Jolanty	
	 z	koleżankami
16:00	 Za	+	Janinę	Jarco	–	Od	pracowników	Pomocy	Społecznej
	 w	Skoczowie
16:30	 [Zbytków]	Za	+	Helenę	Szemik	na	pamiątkę	urodzin,	
	 +	męża	Władysława,	syna	Zbigniewa,	++	rodziców	z	obu
	 stron	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
18:00 Za	+	Józefa	Lacha	w	rocznicę	śmierci,	++	z	rodzin	z	obu
	 stron
	 *	Za	+	Janinę	Jarco	–	od	kolegów	i	koleżanek	z	klasy
Środa – 3.11         św. Marcina de Porres
7:00 1)	Za	+	Małgorzatę	i	Karola	Żerdka	i	++	rodziców	
	 i	dziadków
	 2)	Za	+	Elżbietę	Janecki	–	Od	rodziny	Sosna
18:00 Za	+	Mirosława	Holeksa	–	od	Heleny,	Stanisława,	Rafała
	 i	Katarzyny	
	 *	Za	+	Czesława	Lapczyka	–	od	cioci	Zosi	i	rodziny	Gabryś
1-szy Czwartek Miesiąca – 4.11    św. Karola Boromeusza
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	 2)	Za	+	Marię	Brzuska	z	mężem	Leonem
	 *Za	+	Zbigniewa	Kawę	–	od	szwagra	Leona	z	rodziną
Wtorek – 9.11 święto - Rocznica poświęcenia bazyliki laterańskiej
8:00 Za	+	Annę	Sosna	w	20	rocznicę	śmierci,	męża	Ferdynanda
	 w	38	rocznicę	śmierci,	++	rodziców,	rodzeństwo,
	 pokrewieństwo	z	obu	stron	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
18:00 1)	Za	+	Marię	i	Ludwika	Krzempek,	++	z	rodziny
	 2)	Za	+	Józefa	Wiak	w	25	rocznicę	śmierci,	żonę	Jadwigę
	 i	++	rodziców	z	obu	stron
	 *	Za	+	Zbigniewa	Rysia	–	od	kuzyna	Janusza	Sikory	z
	 rodziną	
Środa – 10.11     św. Leona Wielkiego, pap.
7:00 1)	Za	++	Elżbietę	i	Józefa	Staroń,	córkę,	2	synów,	synową,
	 wnuka,	++	Antoninę	i	Jana	Kwoka	
	 2)	Za	+	Alojzego	Gawrona	–	od	pracowników	Zakładu
	 Gospodarki	Komunalnej	w	Strumieniu
18:00 Za	+	Alojzego	Błaszczaka	i	++	rodziców
	 *	Za	+	Piotra	Gaćka	–	od	sąsiadów	z	ul.	Tęczowej	–	rodzina
	 Koniczny	i	Greń	
Czwartek – 11.11 - 103 rocznica odzyskania niepodległości- św. Marcina z Tours
8:00 1) W intencji Ojczyzny
	 2)	Za	++	Helenę	i	Józefa	Malinowskich,	++	rodziców	z
	 obu	stron,	syna	Czesława,	córkę	Otylię	i	Annę,	zięcia
	 Jerzego	Pietrzyka	i	Alojzego	Krzempka	oraz	dusze	w
	 czyśćcu	cierpiące
18:00	 [Zbytków]	Za	+	Agnieszkę	i	Pawła	Szymoszek,	2	synów,
	 synową	Emilię,	córkę	Jadwigę,	zięcia	Alojzego,	wnuka
	 Bolesława,	wnuczkę	Janinę,	Katarzynę	i	Jana	Peterek,
	 córki,	3	zięciów	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
18:00 Za	+	Józefa	Smol	na	pamiątkę	urodzin,	++	rodziców:
	 Zuzannę	i	Wincentego,	++	z	rodziny	Smol,	Sołtysek	
	 i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 *	Za	+	Marię	Szpernol	–	od	Grażyny	i	Karola	Wacławik	
Piątek – 12.11         św. Jozafata, bp
7:00 1)	Za	+	Marię	Moj	–	od	wnuków	z	rodzinami
	 2)	Za	+	Siostrę	Dominikę	–	od	Mieszka	z	rodzicami
	 3)	Za	+	Brunona	Zieburę	–	od	zespołu	regionalnego
	 Strumień
18:00	 Za	++	Bronisławę	i	Felicjana	Gutowskich
	 *	Za	+	Małgorzatę	Stokłosa	–	od	Kariny	i	Łukasza	Galant
Sobota – 13.11    św. pierwszych męczenników Polski
7:00	 Za	+	Renatę	Pawlikowską	w	1	rocznicę	śmierci
18:00 1)	Za	+	Annę	i	Antoniego	Wojtek,	++	rodziców,	synów,	
	 synową,	wnuka,	++	z	rodzin:	Wojtek,	Cieślar,	Żur
	 2)	Za	++	rodziców:	Stefana	i	Łukasza	Tomaszkiewicz,	
	 Mariannę	i	Władysława	Cierpioł	ze	++	synami
	 3)	Za	+	Stanisława	Puszczewicza	–	od	żony	Mirosławy		
	 z	dziećmi	i	ich	rodzinami	na	pamiątkę	urodzin
	 *	Za	+	Cecylię	Worek	–	od	Tadeusza	Worek	z	rodziną
XXXIII Niedziela Zwykła – 14.11    
6:30 Za	Parafian	
8:00	 Za	+	Władysławę	i	Emila	Szupina,	++	rodziców	i	rodzeństwo
	 z	obu	stron

9:30	 Za	+	Reginę	Szczygieł	na	pamiątkę	urodzin
10:00	 [Zbytków]	Za	+	Leona	Stokłosa	w	10	rocznicę	śmierci	
	 i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
11:00	 Chrzest:
	 Roczek:	
17:00	 Za	++	rodziców:	Helenę	i	Pawła	Kuś,	++	dziadków,
	 rodzeństwo	i	pokrewieństwo
	 *	Za	+	Wandę	Chlebek	–	od	rodziny	Krzempek	i	Bronowski
Poniedziałek – 15.11         św. Alberta Wielkiego
7:00	 Za	+	Jadwigę	i	Kazimierza	Jabłońskich,	++	rodziców	
	 z	obu	stron	
18:00 1)	Za	+	Bernadetę	Mroczek	w	10	rocznicę	śmierci,	męża
	 Eugeniusza,	syna	Zbigniewa,	++	rodziców	i	teściów
	 2)	Za	+	Danutę	Wieliczka	na	pamiątkę	urodzin	
	 *	Za	+	Bronisławę	Skorupa	–	od	Ani
Wtorek – 16.11        św. Małgorzaty Szkockiej, św. Gertrudy
7:00	 Za	+	Franciszka	Koniecznego	–	od	rodziny	Debudaj
18:00 1)	Za	+	Józefa	i	Alfreda	Brudny,	++	rodziców	z	obu	stron	
	 i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 2)	Za	+	Alojzję	i	Karola	Brzuska,	++	córki:	Stanisławę	
	 i	Zofię,	+	siostrę	Marię	Cecylię	Turek,	++	dziadków	z	obu
	 stron
	 *	Za	+	Józefa	Żura	–	od	sąsiadów	z	ul.	Strażackiej
Środa – 17.11         św. Elżbietę Węgierską
7:00	 Za	+	Annę	Pachuła	–	od	szwagra	Jana	z	rodziną
18:00 1)	Za	+	Jana	Janotę,	++	rodziców	i	teściów,	++	pokrewieństwo
	 2)	Za	+	Wiesława	Wieliczko,	+	Zofię	i	Józefa	Wróbel,
	 Małgorzatę	i	Władysława	Stopa,	+	Henryka	Kajsturę	
	 i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 *	Za	+	Emericha	Krzempka	–	od	rodziny	Bargieł	
	 z	Czechowic	
Czwartek – 18.11             bł. Karoliny Kózkówny
8:00	 1)	Za	++	Zofię	i	Adama	Labza,	syna	Waleriana,	córkę
	 Cecylię	i	Wiktorię,	wnuka	Tomasza	i	Ludmiłę	Szwarc
	 2)	Za	+	Genowefę	i	Ludwika	Wyleżuch,	++	z	rodzin
	 Wyleżuch,	Tekla	i	Spyra
18:00	 [Zbytków]	Za	+	Elżbietę	i	Józefa	Kurpas,	syna	Kazimierza,
	 synową	Krystynę,	+	Ryszarda	Salamon	i	dusze	w	czyśćcu	
	 cierpiące
18:00	 Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	z	prośbą
	 o	dalsze	błogosławieństwo	dla	Dawida	z	okazji	18	urodzin
	 *	Za	+	Marię	Gawron	–	od	rodziny	Kajstura	i	Sojka
Piątek – 19.11       
7:00	 Za	+	Helenę	Pisarek	–	od	syna	Andrzeja	i	Synowej	
18:00 1)	Do	Miłosierdzia	Bożego	w	30	dzień	po	śmierci	za	++:
	 2)	Za	+	Józefa	Tkocza	w	26	rocznicę	śmierci,	++	z	rodziny
	 Tkocz	i	Jędruś
	 3)	Za	+	Grzegorza	Koniecznego	w	3	rocznicę	śmierci
	 *	Za	+	Bronisława	Skorupę	–	od	rodziny	Konieczny	i
	 Bielas
Sobota – 20.11    św. Rafała Kalinowskiego
7:00	 Za	+	Józefę	Uchyła	–	od	rodziny	Gawronów	
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18:00 1)	Za	+	teściów:	Zofię	i	Dominika	Duda	i	dusze	w	czyśćcu
	 cierpiące
	 2)	Za	+	Gertrudę	i	Zygmunta	Balas,	++	rodziców	z	obu
	 stron	i	wszystkich	++	z	rodziny	oraz	dusze	w	czyśćcu
	 cierpiące
	 3)	Za	+	Jana	Kucharczyka	w	50	rocznicę	śmierci,	++
	 rodziców	z	obu	stron,	++	z	rodziny	i	dusze	w	czyśćcu
	 cierpiące	
	 *	Za	+	Jana	Waleczka	–	od	rodziny	Waleczek	z	Chybia	
XXXIV Niedziela Zwykła – 21.11 – Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata
6:30	 Za	+	ojca	Stanisława	Rygla	na	pamiątkę	urodzin,	++
	 żonę	Magdalenę,	+	brata	Czesława,	++	dziadków	z	obu
	 stron,	+	Jadwigę	i	Karola	Żyła	i	++		z	rodzin
8:00	 Za	Parafian
9:30	 Do	Bożej	Opatrzności	z	podziękowaniem	za	otrzymane
	 łaski	z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	dla	Marii	
	 z	okazji	70	urodzin
10:00	 [Zbytków]	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem
	 Matki	Bożej	Szkaplerznej	z	podziękowaniem	za	otrzymane
	 łaski	z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo,	dary	Ducha
	 Świętego	i	zdrowie	dla	Danuty	i	Tomasza	z	okazji	urodzin
11:00	 Za	++	rodziców	Julię	i	Antoniego	Lapczyk	w	20	rocznicę
	 śmierci,	++	z	rodzin:	Lapczyk	i	Stawniczy
17:00	 Za	+	Erwina	Gawrona,	zonę	Marię,	++	rodziców	z	obu
	 stron,	brata	Fryderyka,	2	szwagrów,	szwagierkę	Emilię,
	 ++	z	rodziny	Puzoń
	 *	Za	+	Antoniego	Kajstura	–	od	żony
Poniedziałek – 22.11                św. Cecylii
7:00	 Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	o	Boże	błogosławieństwo	i	opiekę	św.
	 Barbary	dla	Elżbiety	z	okazji	urodzin
18:00 1)	Za	+	Jana	Sojka,	++	rodziców	i	rodzeństwo
	 2)	Za	+	Rudolfa	Skorupa,	++	rodziców,	teściów,	brata
	 Józefa,	szwagra	i	++	z	rodziny	Skorupa,	Łomozik	i	Czakon
	 *	Za	+	Karola	Pachułę	–	od	Ireny	i	Agnieszki	Bromboszcz
Wtorek – 23.11    św. Klemensa I pap.
7:00	 	Za	+	Marię	Firlej	–	od	Dariusza	i	Ewy	Kuźnik
18:00 1)	Za	+	Helenę,	Mariana	Nowak,	córkę	Wiesławę,	zięcia
	 Zbigniewa	i	Jana	
	 2)	Za	+	Jana	Janota,	++	rodziców,	teściów	i	pokrewieństwo
	 *	Za	+	Bronisławę	Kasza	–	od	Olka	i	Marysi
Środa – 24.11        
7:00	 1)	Za	+	Beatę	Staniek	–	od	siostry	Ewy	z	mężem
	 2)	Za	+	Wandę	Lang	–	od	Jarka	z	Łękawicy
18:00 Za	+	Helenę	Prefeta,	męża	Emila,	++	z	rodziny	z	obu
	 stron
	 *	Za	+	Wandę	Lebryk	–	Grażyny	Lebryk	z	rodziną
Czwartek – 25.11                                  św. Katarzyny Aleksandryjskiej
8:00	 1)	W	intencji	żyjących	i	zmarłych	Czcicieli	Apostolatu
	 Maryjnego	i	Patronki	Dobrej	Śmierci
	 2)	Za	+	Mariana	Długajczyka	–	od	rodziny	Bukowczanów
10:30 Msza	św.	w	intencji	uczniów	i	nauczycieli	Szkoły	Podstawowej
	 im.	Powstańców	Śląskich	w	Strumieniu	w	60	rocznicę

 powstania	szkoły	–	z	poświęceniem	nowego	sztandaru	szkoły
18:00 [Zbytków]	Za	++	Marię	i	Alojzego	Żur,	trzech	synów,	córkę
	 Juliannę	i	++	z	rodziny
18:00	 Za	+	Barbarę	i	Czesława	Janik
	 *	Za	+	Bronisława	Sosnę	–	od	koleżanek	z	pracy	żony
Piątek – 26.11
7:00	 1)	Za	Mariusza	Stokłosę	–	od	rodziny	Kurpas
	 2)	Za	+	Jolantę	Lapczyk	–	od	pracowników	laboratorium
	 SUW	Strumień
	 3)	Za	+	Annę	Krzempek	–	od	Alicji	i	Emilii	Mazur
18:00 Za	+	mamę	Janinę	Danis	w	7	rocznicę	śmierci,	ojca
	 Władysława	Danis,	++	z	rodzin	Danis	i	Bralewski	–	Od
	 córki	Danuty
	 *	Za	Lidię	Buchta	–	od	mieszkańców	z	ul.	Korfantego	
Sobota – 27.11   
7:00	 Za	+	Otylię	Wieliczka	–	od	członków	żywego	różańca	
18:00 1)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	
	 z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	dla	Marii	z	okazji
	 80	urodzin
	 2)		Za	+	Aleksandrę	Szostek	w	9	rocznicę	śmierci,	++
	 dziadków	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 3)	Za	+	Karola	i	Mariannę	Bochenek	i	++	rodziców
	 *	Za	+	Grzegorza	Szpernola	–	od	Ewy	Ogórek	
I Niedziela Adwentu – 28.11   
6:30 Za	+	Karola	Rysia	–	od	siostry	Heleny
8:00	 Za	+	Helenę	i	Tadeusza	Janota	–	od	rodziny	Staniek	
	 i	Jaworski
9:30	 Do	Bożego	Miłosierdzia	o	potrzebne	łaski	w	10	rocznicę
	 ślubu	dla	Lucyny	i	Remigiusza	Tatoj	z	rodziną	oraz	w	
	 1	rocznicę	urodzin	Dobrawy
10:00 [Zbytków]	Za	+	majora	Józefa	Płonka	w	48	rocznicę	śmierci,
		 żonę	Marię,	córki	i	zięciów,	++	z	rodziny	Płonka	i	Szczypka
11:00	 Za	Parafian	
17:00	 Za	+	Jana	Pisarka	–	od	rodziny	Lang
	 *	Za	+	Antoniego	Zachorka	–	od	rodzin	Maciejowskich	
	 z	Oświęcima	
Poniedziałek – 29.11          
7:00	 1)	Za	+	Otylię	Malik	–	od	rodziny	Król
	 2)	Za	+	Krystynę	Rauer	–	od	Róż	Różańcowych	
18:00 Za	+	Jana,	Joachima	i	Tomasza	Czakon,	++	z	rodziny
	 *	Za	+	Zofię	Kojzar	–	od	sąsiadów	z	ul.	Strażackiej	
Wtorek – 30.11           
7:00	 1)	Za	+	Juliusza	Lazara	–	od	Basi	z	mężem
	 2)	Za	+	Magdalenę	Lazar	–	od	sąsiadów	z	ul.	Nowej	
18:00 Za	+	męża	Czesława	Nowok	w	20	rocznicę	śmierci,	++	
		 rodziców	z	obu	stron,	3	szwagrów,	szwagierkę	Emilię	
	 i	Marię	oraz	siostrzenicę	Halinę	
	 *	Za	+	Zofię	Brzuska	–	od	brata	Kazimierza	z	rodziną	

*	Odprawia	Ks.	Eryk	Hounake	SVD	w	Warszawie
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W dniach 15-17 października 28 lektorów naszej diecezji 
uczestniczyło w kolejnych już warsztatach liturgicznych 
organizowanych przez Duszpasterstwo Liturgicznej 
Służby Ołtarza Diecezji Bielsko – Żywieckiej na czele 
z Księdzem Przemysławem Gawlasem i Księdzem 
Jakubem Kulińskim. Tegoroczne hasło warsztatów 
brzmiało: ,,Walki Józefa”. Podczas weekendowego 
spotkania, które przeżywaliśmy w parafii Najświętszej 
Maryi Panny Królowej Polski w Pogórzu, staraliśmy 
się wpatrywać w opiekuna Świętej Rodziny, który dla 
każdego z nas może być przewodnikiem w naszym 
codziennym życiu, w przeżywanych przez nas walkach 
o ciszę, o osobistą relację z Jezusem, a przede wszyst-
kim o odwagę w wyznawaniu wiary. Czas głoszonych 
konferencji przez ks. Przemysława, był przeplatany mo-
dlitwą różańcową, adoracją Najświętszego Sakramentu, 
kręgiem biblijnym, Mszą świętą, turniejem kartingo-
wym o tytuł najszybszego lektora w naszej diecezji. 
(wygrała parafia Świętego Jerzego w Cieszynie) oraz 
konkurs wiedzy biblijno – liturgicznej, gdzie nasza 
parafia zajęła 3 miejsce . To był dobry czas dzielenia 
się swoją wiarą i doświadczeniem służby przy ołta-
rzu Pana. Zobaczcie na wypowiedzi organizatorów i 
uczestników tych warsztatów:

Jaki jest cel organizowania warsztatów liturgicznych 
dla lektorów?

Ks. Przemysław: Przede wszystkim chodzi oto, aby 
lektorzy pokochali przez te warsztaty Słowo Boże, by 
nim żyli na co dzień. Podczas tego spotkania uczymy 
się poznawania nowych rzeczy w liturgii, by ona prze-
biegała w sposób godny i uroczysty dla Ludu Bożego.

Co może taki lektor wynieść z tych warsztatów?
Ks. Jakub: Samą istotą tych warsztatów to spotka-

nie LSO. To czas dzielenia się swoją wiarą i swoim 
doświadczeniem przy ołtarzu. Czas na modlitwę, ad-
orację, czas na spotkanie z Bogiem. To doświadczenie 
spotkania z innych parafii, gdzie budują oni na swoich 
wartościach w swoich parafiach. 

Co zadecydowało o tym, by wziąć udział w tych 
warsztatach liturgicznych?

Mikołaj – Parafia Narodzenia Jana Chrzciciela w 
Brennej: Przyjechałem, bo chciałem, nikt mnie nie na-
mawiał, porostu chciałem poszerzyć swoje horyzonty 
wiary, jak również dowiedzieć się czegoś nowego o 
liturgii.

Czego nowego się nauczyłeś na warsztatach?
Wiktor – Parafia Świętego Jerzego w Cieszynie: To 

zabawne ale nauczyłem się jeździć na gokartach . W 
sferze duchowej nauczyłem się interpretować Słowo 
Boże na Kręgu Biblijnym, gdzie omawialiśmy postawę 
Świętego Józefa.

Dlaczego warto być ministrantem Słowa Bożego?
Grzegorz- Parafia Wszystkich Świętych w Górkach 

Wielkich: Przez posługę lektora, Pan Bóg pomaga mi 
być bardziej odpowiedzialnym i wytrwałym w życiu 
codziennym. Jestem lektorem od niedawna, ale widzę, 
że po tym krótkim czasie, Bóg wiele zmienia w moim 
życiu na lepsze.

Na warsztatach przebywali lektorzy z parafii:
- Narodzenia Jana Chrzciciela w Brennej,
- Świętego Jerzego w Cieszynie,
- Świętej Marii Magdaleny w Cieszynie,
- Świętego Jerzego w Jasienicy,
- NMP Wspomożenia Wiernych w Czechowicach 

– Dziedzicach,
- Niepokalanego Serca NMP w Mesznej,
- Wszystkich Świętych w Górkach Wielkich,
- Świętej Barbary w Strumieniu,
- Świętego Antoniego Kalna,
- Nawiedzenia NMP w Targanicach,
- Narodzenia Jana Chrzciciela w Bielsku – Białej 

Komorowicach,
- MB Szkaplerznej w Godziszkach, 
- Świętej Małgorzaty w Bielsku – Białej Kamienicy,
Każdy z nas jest inny, każdy z nas ma swoje talenty, 

pasje, zainteresowania, ale łączy nas jedno… Służba 
przy Jego Ołtarzu i czytanie Słowa Bożego. Dlatego 
dziękujemy Ci Jezu za ten czas i prosimy Cię ,,Oczyść 
moje wargi od wszelkiej nieczystości, uczyń mnie 
swoim narzędziem, abym mógł nieść Cię ludziom w 
sercu, w dłoniach, na wargach.

     Rafał Gamża 

,,waLki JózeFa” – warSztaty ,,waLki JózeFa” – warSztaty 
LitUrgiczne dLa Lektorów LitUrgiczne dLa Lektorów 
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Od pewnego czasu wszyscy przy-
chodzący do kaplicy Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny przy ul. 
Granicznej w Strumieniu zauwa-
żali narastające niedoskonałości 
w wyglądzie i obejściu kapliczki. 
Wśród sąsiadów i opiekunów  doj-
rzewała więc myśl o konieczności 
przeprowadzenia remontu.

W sierpniu 2020r. o tych za-
miarach  i  wstępnie ustalonym 
zakresie remontu został poin-
formowany ks. proboszcz Jacek 
Kobiałka.  Zaproponował wówczas 
przeprowadzenie zbiórki na ten 
cel w następnym roku.

Podczas nabożeństwa odpustowe-
go 15 sierpnia 2021r. przedstawione 
zostały zebranym planowane prace 
remontowe. Wśród uczestników 
została też przeprowadzona zbiórka 
na ten cel. Zebrano 2007 zł. W 
następnych dniach dwie osoby 

dokonały wpłat indywidualnych 
w wysokości  50 zł.  i  120 zł.  
W chwili rozpoczęcia remontu 
dysponowano więc kwotą 2177 zł.

Prace remontowe rozpoczęły się 
od wymiany podłogi. Za potrzeb-
ne materiały (płytki, klej, fuga) 
zapłacono  822 zł. Prace wykonali 
bezpłatnie fachowcy zamieszkali 
w sąsiedztwie  kapliczki.

 W drugiej połowie października 
planowane jest malowanie wnętrza 
a w listopadzie wymiana rynny.  
Zamówiono również wykonanie 
nowych  dwuskrzydłowych drzwi .

Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim wspierającym  wysiłki, by 
kapliczka była w dobrym stanie 
i jeszcze bardziej nawiązywała 
do pierwotnego wyglądu. 

B.Ż.

remont w kaPLicy Przy UL. graniczneJ remont w kaPLicy Przy UL. graniczneJ 

Beatyfikacja Kard. 
Stefana Wyszyńskiego i 
Matki Elżbiety Czackiej

W niedzielę 12 wrze-
śnia o godzinie 12.00 w 
Świątyni Opatrzności 
Bożej w Warszawie 
procesją Kardynałów i 
Arcybiskupów rozpoczęła 

się uroczysta Msza Święta 
pod przewodnictwem 
Kard. Marcello Semeraro 
(Prefekta Kongregacji 
Spraw Kanonizacyjnych). 
Obrzęd Beatyfikacji miał 
miejsce na Początku 
Mszy Świętej. Metropolita 
Warszawsk i  Kard. 

Kazimierz Nycz oficjalnie 
złożył prośbę o włączenie  
w Poczet Błogosławionych 
Prymasa Wyszyńskiego i 
Matki Czackiej, a następnie 
przedstawił ich życiorysy. 
Formuła beatyfikacyjna 
została wypowiedziana 
przez papieskiego dele-
gata w języku łacińskim. 
Gdy zgromadzeni w 
świątyni odpowiedzieli 

„Chwała Ojcu i Syn2owi 
i Duchowi Świętemu”, 
oczom wszystkich ukazały 
się obrazy dwóch nowych 
Błogosławionych.  

W odsłonięcie wizerunku 

Błogosławionych, liturgię 
słowa, modlitwę wiernych, 
niesienie darów włączy-
li się m.in.: członkowie 
Ruchu Apostolskiego 
„Rodzina Rodzin”, wy-
chowankowie, nauczycielki 
 i wychowawczynie z Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego 
Towarzystwa Opieki 
nad Ociemniałymi  
w Laskach, Siostry ze 
Zgromadzenia Sióstr 
Franciszkanek Służebnic 
Krzyża, Akademickie 
Stowarzyszenie Katolickiego 

“SOLI DEO”. Zaszczytu 
niesienia Relikwiarza Bł. 
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dziękUJemy naSzym  oFiarodawcom:dziękUJemy naSzym  oFiarodawcom:
Rodzinie Holeksa
Aleksandrze i Tomaszowi Strządała 
Edwardowi, Krystynie i Beacie Hernik
Marii i i Bronisławowi Łukasik 
Walerii i Zbigniewowi Korzeniewski
Janowi i Mirosławie Brandys
Zofii i Janowi Czaja
Łukaszowi i Aleksandrze Folek
Teresie i Stanisławowi Mikołajczyk 
Alicji i Mateuszowi Chmielecki 
Dorocie Trepczyńskiej i Leszkowi Jezierskiemu
H. W. Prefeta
J.K. Biedrawa 
M. M Brandys
A. M Gamża
Zbigniewowi Gawlas 
Wiesławowi Miły
Marii Kucharczyk
Janinie Króliczek
Róży Tomaszek
Agnieszce Kurowskiej
Honoracie Kuś 
Irenie Sojce 

Stefana Wyszyńskiego 
dostąpiła uzdrowiona za 
wstawiennictwem nowego 
błogosławionego S. Nulla 
Lucyna Garlińska oraz 
przedstawicielki Instytutu 
Prymasa Wyszyńskiego - 
Krystyna Szajer i Dorota 
Pawlas. Relikwiarz Bł. 
Elżbiety Czackiej został 
wniesiony przez uzdrowioną 
Karolinę Gawrych, a także 
Teresę Dederko wraz z 
Matką Judytą Olechowską 
FSK, przełożoną general-
ną Zgromadzenia Sióstr 
Franciszkanek Służebnic 
Krzyża. Podczas Procesji  
z Relikwiami zabrzmiało 

„Soli Deo–Jedynemu Bogu” 
(autorstwa Ks. Prałata 

Wiesława Kądzieli do słów 
Bp. Józefa Zawitkowskiego) 
oraz “Błogosławiona Matko 
Niewidomych” (do tekstu 
S. Damiany Laske FSK z 
muzyką Piotra Pałki). 

Po uroczystym wnie-
sieniu Relikwiarzy 
Błogosławionych, Msza 
była celebrowana według 
Formularza Mszalnego 
ze Święta Najświętszego 
Imienia Maryi. Procesja z 
darami wyruszyła od Bramy 
Miłosierdzia. Niesiono w 
niej dary ołtarza chleb 
i wino (przedstawiciele 
Ruchu Pomocników Matki 
Kościoła oraz przedsta-
wiciel Akademickiego 
Stowarzyszenia Katolickiego 

“SOLI DEO”), laptop dla 
uczniów z Rwandy (tam 
Zgromadzenie Sióstr 
Franciszkanek Służebnic 
Krzyża prowadzi ośro-
dek dla osób niewido-
mych, dar ten przynieśli 
przedstawiciele Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego 
Towarzystwa Opieki nad 
Ociemniałymi w Laskach), 
ornat z aplikacjami wykona-
nymi przez niewidomą ab-
solwentkę Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Laskach 
dla Świątyni Opatrzności 
Bożej (przyniosły Siostry 
ze Zgromadzenia Sióstr 
Franciszkanek Służebnic 
Krzyża), kielich i świe-
cę (dar Prezydenta RP, 

wniesiony przez przed-
stawicieli Kancelarii 
Prezydenta RP), ikonę 
(przynieśli przedstawicieli 
Kościoła Grekokatolickiego), 
Obraz Matki Bożej 
Częstochowskiej dla kaplicy 
w Zambii (ofiarowany przez 
przedstawicielki z Instytutu 
Prymasa Wyszyńskiego). 

Natalia Gabryś-Klus

Pomoc w przygotowaniu ar-
tykułu: https://beatyfikacja.
info/przed-beatyfikacja-5-m-
sza-sw-z-obrzedem-beaty-
fikacji-jak-bedzie-prze-
biegala-liturgia/ [dostęp: 
12.09.2021]. 
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